
インターフォン面会について  

  

平素より当施設の運営につきまして、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

当施設におきまして、新型コロナウイルス感染防止対策のためにご面会をご遠慮いただ

き、ご利用者様及びご家族様には大変ご不便をおかけしております。このたび、館内ロビ

ー入口の面会コーナーにて、 インターフォンを使用してご面会と会話ができる「インター

フォン面会」の準備が整いました。どうぞ、皆様ご利用ください。但し、1日にご利用でき

る人数に限りがございます。ご利用するには事前のご予約が必要となります。また、1回の

ご利用人数は４名様までとなります。ご利用の方は、下記のご予約方法をご確認して頂き

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

ご予約方法について 
 

① お電話にてご予約ください。  

・予約受付時間 ： 平日のみ 朝 9 時から夕方 18 時までです。  

・お電話を頂いた日の翌日以降からご面会日の予約となります。  

        TEL：045-890-5066 ※ケアマネージャー・相談員が受付をさせて頂きます。  

  

② ご面会されるお時間帯  

    ・面会時間については以下の時間帯でご予約ください。  

① 10：00 ②10：45 ③11：30 ④14：00 ⑤16：00  

（各時間帯１組までとなります。また、平日・土日・祝日もご面会ができます。）  

 ※シャトルバスをご利用の方は、ご面会時間は上記④⑤のみとなります。  

  

③ ご面会時間  

・短時間（５分から１０分）でお願い致します。  

  

☆以下の場合はご面会をご遠慮ください。  

    ●普段に比べて熱が高い場合やご家族で発熱・咳などの症状がある場合。  

    ●県外からの帰省、出張や旅行等から帰られた方（特に首都圏や海外など感染者が多

い地域に滞在された方）がおられるご家族。  

 

 ・ご不明な点がございましたら、お手数ですが施設(受付)までご連絡ください。  

        【お問い合わせ先】  

            特別養護老人ホームライフコートさかえ TEL：045-890-5066      

            受付：ケアマネージャー・相談員  

 

 

 



〇インターフォン面会の風景（ご利用者様側） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇インターフォン面会の風景（ご家族様側） 

 

 

 


